
 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

 

 

 
 
 
 

 
VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 
 
 

veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce 

„Havarijní stav rozvodů v pavilonu E“ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Preambule 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu. Při zadání veřejné zakázky malého rozsahu není zadavatel povinen použít 
ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ZZVZ). Pokud se dále v textu vyskytne odkaz na ZZVZ nebo jsou použity zákonné pojmy, jde jen o 
podpůrný krok a zadavatel se bude citovanými ustanoveními ZZVZ nebo pojmy řídit pouze přiměřeně. 
Zadavatel je však povinen dodržet zásady uvedené v § 6 ZZVZ. 
 

 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 
Název zadavatele: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
IČO: 00226912 
DIČ: CZ00226912 
Právní forma: 331 - Příspěvková organizace 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatel: Mgr. Veronika Neničková, MBAce, 

statutární zástupce 
  



 

 2 

1. Odpovědné zadávání 
Zadavatel si uvědomuje odpovědnost za dopad svých veřejných zakázek na společnost, životní 
prostředí a trh a soustředí se v rámci svých nákupů na získávání nejlepší hodnoty za peníze 
zohledňující kromě ekonomických ukazatelů i ukazatele společenské a environmentální. Od 
01.01.2021 ukládá zadavateli povinnost dodržovat zásady dle ZZVZ a to při vytváření zadávacích 
podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele, za předpokladu, že to bude vzhledem k 
povaze a smyslu zakázky možné, povinnost dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací.  

 
2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je oprava havarijního stavu rozvodů vody v pavilonu „E“, 
který je blíže specifikován v technické zprávě, výkresové části a položkovém rozpočtu této 
zadávací dokumentace. 

 

3. Zadávací podmínky 
Informace o zadávací dokumentaci 
Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se podávají nejpozději 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek přes elektronický nástroj E-ZAK. Vysvětlení, změna nebo 
doplnění podmínek výběrového řízení uveřejní zadavatel na svém profilu zadavatele do 3 dnů 
od doručení žádosti o vysvětlení. 
 

Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění veřejné zakázky je Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 
1247/22, 697 01 Kyjov. 
 

Doba plnění veřejné zakázky  
Předpokládaný termín plnění je uveden v návrhu obchodních podmínek, které jsou definovány 
v příloze č. 5 ZD formou návrhu smlouvy o dílo. 
Montážní práce je nutno provádět v nočních hodinách o víkendu (pátek, sobota, neděle) z důvodu, 
aby se neomezil provoz jednotlivých ambulancí a dalších odběrných míst zastavením dodávky 
vody. 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nepřekročí částku 1 993 988,- Kč bez DPH. 

 
Zpracování nabídkové ceny 
Celková nabídková cena musí být členěna pro jednotlivé položky zvlášť (bez DPH a s DPH) dle 
přílohy č. 1 této zadávací dokumentace - „Krycí list nabídky“. 
Nabídková cena je cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku, musí 
obsahovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky, včetně dopravních, 
pojišťovacích, montážních, zaškolovacích, bankovních, celních, daňových a ostatních poplatků a 
bude uvedena v české měně.  
Cena uvedena v příloze č. 1 „Krycí list nabídky“ bude cenou určenou pro hodnocení nabídek. 
Cenová nabídka musí být identická s cenou uvedenou v návrhu smlouvy. V případě rozporu 
nabídkové ceny uvedené v krycím listu nabídky a nabídkové ceny v návrhu smlouvy je rozhodná 
nabídková cena uvedená v krycím listu nabídky. 
 

Platební podmínky 
Platba za předmět plnění bude uskutečněna na základě daňového dokladu – faktury, jejíž 
splatnost bude stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jeho doručení do sídla zadavatele. 
Podkladem pro platbu bude protokol o předání a převzetí plnění. 
 



 

 3 

Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v této 
měně. 
 
Zadavatel nepřipouští jakoukoliv změnu nabídkové ceny. 

 
Termín a místo pro podání nabídky 
Termín podání nabídky: 19. 10. 2022 do 10.00 hodin  
Způsob podání: Elektronicky  
Nabídky budou doručeny výlučně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html v souladu s Výzvou a zadávacími 
podmínkami. Jiné doručení není považováno za řádné podání nabídky. Zadavatel nepřijímá 
nabídky podané v listinné podobě.  
 
Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce.  
 
Otevírání obálek bude zahájeno po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Vzhledem k podání nabídek 
pouze v elektronické podobě neproběhne veřejné otevírání nabídek. 
 

 

4. Pokyny pro zpracování nabídky 
Obsah nabídky 
Nabídka účastníka bude obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem či za účastníka. 

Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zadavatelem a dále doklady a 
informace prokazující splnění kvalifikace.  

 

Nabídka musí obsahovat minimálně následující přílohy: 

• Krycí list nabídky s identifikačními údaji účastníka a cenami (příloha č. 1 ZD);  

• Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka, zpracované v 

souladu s touto dokumentací (příloha č. 5 ZD);  

• Formulář nabídky podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka, zpracované 

v souladu s touto dokumentací (příloha č. 4 ZD); 

• Položkový rozpočet – (příloha č. 3 ZD) 

• Prohlášení o shodě na nerezové potrubí pro použití na pitnou vodu 

 

5. Doklady prokazující kvalifikaci 
Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je účastník, který předloží následující doklady: 
a) výpis z obchodního rejstříku, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
dodavatel odbornou způsobilost zajišťuje případně nahradit formou čestného prohlášení, že je 
splněna profesní způsobilost 

d) doložení seznamu min. 3 obdobných zakázek realizovaných v posledních 5 letech v minimálním 
finančním objemu 150 tis. Kč bez DPH – formou čestného prohlášení. V seznamu bude uveden 
název, popis s rozsahem, doba plnění a finanční objem zakázek. 

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html


 

 4 

Uchazeč je povinen prokázat splnění způsobilosti a technickou kvalifikaci ve lhůtě pro podání 
nabídek. Uchazeč výběrového řízení, který neprokáže kvalifikace v požadovaném rozsahu, bude z 
výběrového řízení vyřazen. 
 

6. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a o splnění podmínek Nařízení 
Rady (EU)  
Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
střetu zájmů“), se zadávacích řízení podle ZZVZ nesmí účastnit obchodní společnost (jako účastník 
nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), ve které vlastní 
veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba, 
podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Zadavatel nesmí takové 
obchodní společnosti zadat veřejnou zakázku malého rozsahu, takové jednání je neplatné.  

Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů účastník prokáže předložením čestného 
prohlášení o neexistenci střetu zájmů, které je součástí formuláře nabídky (Příloha č. 4 ZD). 

Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, je 
zakázáno zadat nebo dále plnit veřejné zakázky  

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům 
či orgánům se sídlem v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b). 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění veřejné 
zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, či s nimi 
podává společnou nabídku.  

Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 
(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině, účastník prokáže předložením čestného prohlášení, které je součástí formuláře 
nabídky (příloha č. 4 ZD).  

Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí nesplnění 
omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

7. Způsob hodnocení nabídek  
Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky základní hodnotící kritérium, kterým je nejnižší 
nabídková cena bez DPH.  

Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny  

Celková nabídková cena   

Za kompletní splnění předmětu veřejné zakázky bude stanovena a uvedena v české měně, bude v 

souladu s touto dokumentací v členění na cenu celkem v Kč bez DPH, výši DPH, a cenu celkem včetně 

DPH a bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. Nabídková cena je cenou pevnou, nezávislou 

na změně podmínek v průběhu realizace veřejné zakázky, musí obsahovat veškeré nutné náklady k 

řádné realizaci splnění předmětu veřejné zakázky, včetně všech nákladů s ní souvisejících. 

Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru.   

Účastník bude odpovídat za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s 

platnými a účinnými právními předpisy.  

 
 



 

 5 

Doklady prokazující nabídkovou cenu  

Účastník prokazuje svoji nabídkovou cenu předložením následujících údajů:  
• Uvedením celkové nabídkové ceny v krycím listu – příloha č. 1 ZD;  

• Uvedením celkové nabídkové ceny do návrhu smlouvy – příloha č. 5 ZD; 

• Uvedením podrobné kalkulace nabídkové ceny v položkovém rozpočtu stavby – příloha č. 3 ZD. 

 

8. Ostatní ujednání 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem, odmítnout všechny nabídky 
nebo veřejnou zakázku zrušit. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně doručeny v 
rámci lhůty pro podávání nabídek. 

Zadavatel nebude uchazečům hradit žádné náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení. Tyto 
náklady nesou dodavatelé sami. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat pravdivost údajů uvedených uchazečem v nabídce, zvláště 
údajů, které jsou součástí hodnotících kritérií. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 
dokumentaci, a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit z výběrového řízení účastníka, který v nabídce uvedl 
nepravdivé nebo neúplné údaje. 

Uchazeč, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně poddodavatelem jiného 
dodavatele v tomtéž výběrovém řízení. Pokud Uchazeč podá více nabídek samostatně nebo 
společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně je poddodavatelem jiného 
dodavatele v tomtéž výběrovém řízení, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem 
samostatně či společně s jinými dodavateli vyřadí. 

Uchazeč, který nepodal nabídku ve výběrovém řízení, však může být poddodavatelem více 
uchazečů v tomtéž výběrovém řízení.  

Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Zadávací dokumentace je veřejně přístupná na profilu zadavatele, a to na adrese 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html 

 
V Kyjově dne 05. 10. 2022 
 
 
 
       ……………………………………………….... 
 Mgr. Veronika Neničková, MBAce  
 statutární zástupce 
 
 
Přílohy: 

1. Krycí list nabídky 
2. Technická zpráva včetně výkresu 
3. Soupis prací 

4. Formulář nabídky 
5. Návrh smlouvy o dílo 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html

		2022-10-05T08:11:53+0200
	Mgr. Veronika Neničková MBAce




